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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 100.00 389,476,316.65100.00 465,480,814.84 154,806,691.23 189,517,671.40 100.00 100.00

INGRESOS DE GESTIÓN 48.16 187,579,236.0751.17 238,204,154.03 65,520,787.09 83,700,362.36 44.16 42.32

48.1651.17 238,204,154.03 83,700,362.36 44.16 42.32INGRESOS DE GESTIÓN  65,520,787.09
 187,579,236.07

IMPUESTOS 32.46 126,439,395.0338.04 177,076,731.65 37,220,259.25 55,076,181.48 29.06 24.04

32.4638.04 177,076,731.65 55,076,181.48 29.06 24.04IMPUESTOS  37,220,259.25  126,439,395.03

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS 0.01 38,489.620.00 1,328.00 28,158.94 1,328.00 0.00 0.02

0.010.00 1,328.00 1,328.00 0.00 0.02IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS  28,158.94  38,489.62

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 32.45 126,400,905.4137.18 173,054,636.55 37,192,100.31 53,759,214.03 28.37 24.02

32.4537.18 173,054,636.55 53,759,214.03 28.37 24.02IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  37,192,100.31  126,400,905.41

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL 

CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00IMPUESTOS ECOLÓGICOS  0.00  0.00

ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 0.000.86 4,020,767.10 0.00 1,315,639.45 0.69 0.00

0.000.86 4,020,767.10 1,315,639.45 0.69 0.00ACCESORIOS DE IMPUESTOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS IMPUESTOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORA  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS 

PÚBLICAS

 0.00  0.00

DERECHOS 8.08 31,488,899.318.62 40,132,355.84 18,150,803.39 26,386,167.10 13.92 11.72

8.088.62 40,132,355.84 26,386,167.10 13.92 11.72DERECHOS  18,150,803.39  31,488,899.31

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, 

APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES 

DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS  0.00  0.00

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 3.76 14,634,241.763.56 16,582,216.31 9,025,987.19 13,221,997.59 6.98 5.83

3.763.56 16,582,216.31 13,221,997.59 6.98 5.83DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  9,025,987.19  14,634,241.76

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCESORIOS DE DERECHOS  0.00  0.00

OTROS DERECHOS 4.33 16,854,657.555.06 23,550,139.53 9,124,816.20 13,164,169.51 6.95 5.89

4.335.06 23,550,139.53 13,164,169.51 6.95 5.89OTROS DERECHOS  9,124,816.20  16,854,657.55

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.45 1,770,801.150.02 73,649.55 1,740,006.20 10,007.25 0.01 1.12

0.450.02 73,649.55 10,007.25 0.01 1.12PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  1,740,006.20  1,770,801.15

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y 

APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A 

RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

0.45 1,770,801.150.02 73,649.55 1,740,006.20 10,007.25 0.01 1.12

0.450.02 73,649.55 10,007.25 0.01 1.12PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y 

APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A 

RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 1,740,006.20  1,770,801.15

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO 

SUJETOS A SER INVENTARIADOS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCESORIOS DE PRODUCTOS  0.00  0.00
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0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS 

CORRIENTES

 0.00  0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 4.57 17,789,613.784.49 20,921,416.99 5,802,546.77 2,228,006.53 1.18 3.75

4.574.49 20,921,416.99 2,228,006.53 1.18 3.75APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  5,802,546.77  17,789,613.78

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL

 0.00  0.00

MULTAS 0.66 2,559,057.701.37 6,370,912.63 745,168.95 1,610,098.55 0.85 0.48

0.661.37 6,370,912.63 1,610,098.55 0.85 0.48MULTAS  745,168.95  2,559,057.70

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDEMNIZACIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00REINTEGROS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE 

OBRAS PÚBLICAS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES 

DERIVADAS DE LA APLICACIÓN DE LEYES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y 

COOPERACIONES

 2,747.02  12,713.94

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.95 3,702,699.300.00 8,805.08 1,722,724.90 8,535.00 0.00 1.11

0.950.00 8,805.08 8,535.00 0.00 1.11ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS  1,722,724.90  3,702,699.30

OTROS APROVECHAMIENTOS 2.96 11,515,142.843.12 14,541,699.28 3,331,905.90 609,372.98 0.32 2.15

2.963.12 14,541,699.28 609,372.98 0.32 2.15OTROS APROVECHAMIENTOS  3,331,905.90  11,515,142.84

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL 

GOBIERNO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES 

PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO 

FINANCIERAS

 0.00  0.00

2.590.00 0.00 0.00 0.00 1.68INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS 

FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS 

EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 2,607,171.48  10,090,526.80

2.300.00 0.00 0.00 0.00 1.44IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS 

FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS 

CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 

ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O 

PAGO

 2,224,801.50  8,957,859.74

0.290.00 0.00 0.00 0.00 0.25CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, 

PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO 

COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS 

FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 

LIQUIDACIÓN O PAGO

 382,369.98  1,132,667.06

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

49.30 192,016,113.4147.88 222,850,197.49 86,523,458.97 105,739,939.81 55.79 55.89

49.3047.88 222,850,197.49 105,739,939.81 55.79 55.89PARTICIPACIONES, APORTACIONES, 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 86,523,458.97
 192,016,113.41

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 49.30 192,016,113.4147.88 222,850,197.49 86,523,458.97 105,739,939.81 55.79 55.89

49.3047.88 222,850,197.49 105,739,939.81 55.79 55.89PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  86,523,458.97  192,016,113.41

PARTICIPACIONES 25.93 100,982,084.0021.19 98,623,055.00 49,258,826.00 49,339,421.00 26.03 31.82

25.9321.19 98,623,055.00 49,339,421.00 26.03 31.82PARTICIPACIONES  49,258,826.00  100,982,084.00

APORTACIONES 11.83 46,078,764.0010.06 46,817,292.00 23,039,382.00 23,408,646.00 12.35 14.88

11.8310.06 46,817,292.00 23,408,646.00 12.35 14.88APORTACIONES  23,039,382.00  46,078,764.00
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CONVENIOS 11.54 44,955,265.4116.63 77,409,850.49 14,225,250.97 32,991,872.81 17.41 9.19

11.5416.63 77,409,850.49 32,991,872.81 17.41 9.19CONVENIOS  14,225,250.97  44,955,265.41

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 

DEL SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS DEL RESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 2.54 9,880,967.170.95 4,426,463.32 2,762,445.17 77,369.23 0.04 1.78

2.540.95 4,426,463.32 77,369.23 0.04 1.78OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  2,762,445.17
 9,880,967.17

INGRESOS FINANCIEROS 0.08 325,723.170.02 85,994.32 242,093.17 77,369.23 0.04 0.16

0.080.02 85,994.32 77,369.23 0.04 0.16INGRESOS FINANCIEROS  242,093.17  325,723.17

INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS 

Y OTROS

0.08 325,723.170.02 85,994.32 242,093.17 77,369.23 0.04 0.16

0.080.02 85,994.32 77,369.23 0.04 0.16INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, 

BONOS Y OTROS

 242,093.17  325,723.17

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS INGRESOS FINANCIEROS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 

DE MERCANCÍAS PARA VENTA

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 

DE MERCANCÍAS TERMINADAS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 

DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE 

ELABORACIÓN

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 

DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y 

SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACÉN DE 

MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS 

DE CONSUMO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR 

PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES 

POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE PROVISIONES A CORTO PLAZO 

POR EXCESO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE PROVISIONES A LARGO PLAZO 

POR EXCESO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INGRESOS EXTRAORDINARIOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INGRESOS EXTRAORDINARIOS  0.00  0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 2.45 9,555,244.000.93 4,340,469.00 2,520,352.00 0.00 0.00 1.63

2.450.93 4,340,469.00 0.00 0.00 1.63OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  2,520,352.00  9,555,244.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN 

VALORES NEGOCIABLES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL  0.00  0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 2.45 9,555,244.000.93 4,340,469.00 2,520,352.00 0.00 0.00 1.63
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2.450.93 4,340,469.00 0.00 0.00 1.63OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  2,520,352.00  9,555,244.00

SUMA TOTAL DE INGRESOS  389,476,316.65 465,480,814.84 154,806,691.23 189,517,671.40

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 100.00 244,394,111.11100.00 278,543,664.26 153,871,074.35 164,453,111.85 100.00 100.00

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 85.29 208,432,506.1181.40 226,746,457.43 131,778,243.14 133,360,089.01 81.09 85.64

85.2981.40 226,746,457.43 133,360,089.01 81.09 85.64GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  131,778,243.14
 208,432,506.11

SERVICIOS PERSONALES 57.86 141,412,866.4757.14 159,154,948.69 82,634,319.63 90,629,503.89 55.11 53.70

57.8657.14 159,154,948.69 90,629,503.89 55.11 53.70SERVICIOS PERSONALES  82,634,319.63  141,412,866.47

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

39.44 96,377,960.5938.87 108,266,464.07 53,472,388.94 60,967,310.04 37.07 34.75

39.4438.87 108,266,464.07 60,967,310.04 37.07 34.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 53,472,388.94  96,377,960.59

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

3.06 7,483,327.852.98 8,286,995.53 4,730,773.90 4,147,192.01 2.52 3.07

3.062.98 8,286,995.53 4,147,192.01 2.52 3.07REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER TRANSITORIO

 4,730,773.90  7,483,327.85

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4.44 10,853,377.494.86 13,541,430.42 8,827,991.25 9,557,648.61 5.81 5.74

4.444.86 13,541,430.42 9,557,648.61 5.81 5.74REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  8,827,991.25  10,853,377.49

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL  0.00  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 10.92 26,698,200.5410.43 29,060,058.67 15,603,165.54 15,957,353.23 9.70 10.14

10.9210.43 29,060,058.67 15,957,353.23 9.70 10.14OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 15,603,165.54  26,698,200.54

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE 

DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL

 0.00  0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 5.04 12,328,123.625.03 14,013,360.57 7,401,501.62 7,976,029.52 4.85 4.81

5.045.03 14,013,360.57 7,976,029.52 4.85 4.81MATERIALES Y SUMINISTROS  7,401,501.62  12,328,123.62

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

1.17 2,860,499.890.59 1,652,563.96 2,416,173.39 970,665.56 0.59 1.57

1.170.59 1,652,563.96 970,665.56 0.59 1.57MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 2,416,173.39  2,860,499.89

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.000.01 34,063.40 0.00 9,024.80 0.01 0.00

0.000.01 34,063.40 9,024.80 0.01 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

 0.00  0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

0.17 421,935.811.07 2,971,202.67 421,935.81 2,551,185.47 1.55 0.27

0.171.07 2,971,202.67 2,551,185.47 1.55 0.27MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 

Y DE REPARACIÓN

 421,935.81  421,935.81

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

0.00 0.000.00 4,587.76 0.00 4,587.76 0.00 0.00

0.000.00 4,587.76 4,587.76 0.00 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

 0.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3.69 9,018,979.553.32 9,247,835.09 4,536,684.05 4,346,854.24 2.64 2.95

3.693.32 9,247,835.09 4,346,854.24 2.64 2.95COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,536,684.05  9,018,979.55

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.000.01 17,100.65 0.00 17,100.65 0.01 0.00

0.000.01 17,100.65 17,100.65 0.01 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  0.00
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HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

0.01 26,708.370.03 86,007.04 26,708.37 76,611.04 0.05 0.02

0.010.03 86,007.04 76,611.04 0.05 0.02HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

 26,708.37  26,708.37

SERVICIOS GENERALES 22.38 54,691,516.0219.24 53,578,148.17 41,742,421.89 34,754,555.60 21.13 27.13

22.3819.24 53,578,148.17 34,754,555.60 21.13 27.13SERVICIOS GENERALES  41,742,421.89  54,691,516.02

SERVICIOS BÁSICOS 4.88 11,921,070.064.22 11,765,101.44 9,143,124.29 9,618,561.28 5.85 5.94

4.884.22 11,765,101.44 9,618,561.28 5.85 5.94SERVICIOS BÁSICOS  9,143,124.29  11,921,070.06

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 3.10 7,568,893.633.40 9,482,209.82 5,493,212.93 6,152,393.17 3.74 3.57

3.103.40 9,482,209.82 6,152,393.17 3.74 3.57SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,493,212.93  7,568,893.63

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

Y OTROS SERVICIOS

2.07 5,065,405.014.86 13,544,207.99 2,731,677.72 9,332,357.04 5.67 1.78

2.074.86 13,544,207.99 9,332,357.04 5.67 1.78SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 2,731,677.72  5,065,405.01

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 2.02 4,947,336.861.45 4,039,559.48 1,764,595.28 416,939.67 0.25 1.15

2.021.45 4,039,559.48 416,939.67 0.25 1.15SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 1,764,595.28  4,947,336.86

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

1.41 3,444,546.601.38 3,853,116.50 2,711,444.00 2,493,179.51 1.52 1.76

1.411.38 3,853,116.50 2,493,179.51 1.52 1.76SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 2,711,444.00  3,444,546.60

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 1.63 3,974,551.322.11 5,882,087.44 3,634,867.12 3,498,134.40 2.13 2.36

1.632.11 5,882,087.44 3,498,134.40 2.13 2.36SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 3,634,867.12  3,974,551.32

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  0.00

SERVICIOS OFICIALES 5.45 13,309,657.460.76 2,120,647.23 13,237,283.43 1,719,373.72 1.05 8.60

5.450.76 2,120,647.23 1,719,373.72 1.05 8.60SERVICIOS OFICIALES  13,237,283.43  13,309,657.46

OTROS SERVICIOS GENERALES 1.82 4,460,055.081.04 2,891,218.27 3,026,217.12 1,523,616.81 0.93 1.97

1.821.04 2,891,218.27 1,523,616.81 0.93 1.97OTROS SERVICIOS GENERALES  3,026,217.12  4,460,055.08

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

13.33 32,583,535.9517.40 48,458,545.89 19,999,779.57 29,408,770.84 17.88 13.00

13.3317.40 48,458,545.89 29,408,770.84 17.88 13.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 19,999,779.57
 32,583,535.95

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 

SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR 

PÚBLICO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES 

PARAESTATALES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

 0.00  0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 2.39 5,843,681.533.07 8,544,097.90 4,473,361.43 4,973,851.25 3.02 2.91

2.393.07 8,544,097.90 4,973,851.25 3.02 2.91SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,473,361.43  5,843,681.53

SUBSIDIOS 2.39 5,843,681.533.07 8,544,097.90 4,473,361.43 4,973,851.25 3.02 2.91

2.393.07 8,544,097.90 4,973,851.25 3.02 2.91SUBSIDIOS  4,473,361.43  5,843,681.53

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBVENCIONES  0.00  0.00

AYUDAS SOCIALES 10.94 26,739,854.4214.33 39,914,447.99 15,526,418.14 24,434,919.59 14.86 10.09

10.9414.33 39,914,447.99 24,434,919.59 14.86 10.09AYUDAS SOCIALES  15,526,418.14  26,739,854.42

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 4.33 10,575,387.437.58 21,114,447.99 5,926,418.14 15,434,919.59 9.39 3.85
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4.337.58 21,114,447.99 15,434,919.59 9.39 3.85AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  5,926,418.14  10,575,387.43

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00BECAS  0.00  0.00

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 6.61 16,164,466.996.75 18,800,000.00 9,600,000.00 9,000,000.00 5.47 6.24

6.616.75 18,800,000.00 9,000,000.00 5.47 6.24AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  9,600,000.00  16,164,466.99

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES 

Y OTROS SINIESTROS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUBILACIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

ANÁLOGOS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 

Y ANÁLOGOS AL GOBIERNO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 

Y ANÁLOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 

EXTERNO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 

CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS A FIDEICOMISOS , MANDATOS Y 

CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS INTERNACIONALES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS 

EXTRANJEROS Y ORGANISMOS 

INTERNACIONALES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 

EXTERNO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00
 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES DE LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS DE REASIGNACIÓN  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS  0.00  0.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA 

DEUDA PÚBLICA

1.38 3,378,069.051.20 3,338,660.94 2,093,051.64 1,684,252.00 1.02 1.36

1.381.20 3,338,660.94 1,684,252.00 1.02 1.36INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA 

DEUDA PÚBLICA

 2,093,051.64
 3,378,069.05

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 1.30 3,189,079.631.20 3,338,660.94 1,904,062.22 1,684,252.00 1.02 1.24

1.301.20 3,338,660.94 1,684,252.00 1.02 1.24INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,904,062.22  3,189,079.63

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1.30 3,189,079.631.20 3,338,660.94 1,904,062.22 1,684,252.00 1.02 1.24
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1.301.20 3,338,660.94 1,684,252.00 1.02 1.24INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  1,904,062.22  3,189,079.63

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA  0.00  0.00

0.080.00 0.00 0.00 0.00 0.12COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  188,989.42  188,989.42

0.080.00 0.00 0.00 0.00 0.12COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  188,989.42  188,989.42

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y 

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO 

NACIONAL

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  0.00
 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 

OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 

ACTIVOS CIRCULANTES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE 

ACTIVO NO CIRCULANTE

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE 

MERCANCÍAS PARA VENTA

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE 

MERCANCÍAS TERMINADAS

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE 

MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS 

PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

PRODUCCIÓN

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y 

SUMINISTROS DE CONSUMO

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES 

POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U 

OBSOLESCENCIA

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y 

ACTUALIZACIONES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS  0.00  0.00
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0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIFERENCIAS DE CAMBIO NEGATIVAS EN 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIÓN NEGATIVA EN 

VALORES NEGOCIABLES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS GASTOS VARIOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEVOLUCIONES DE INGRESOS EJERCICIOS 

ANTERIORES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS GASTOS EXTRAORDINARIOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS PÉRDIDAS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS 

EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN 

VALORES NEGOCIABLES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN 

VALORES NEGOCIABLES

 0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS GASTOS VARIOS  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIÓN PUBLICA  0.00
 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  0.00  0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLES  0.00  0.00

SUMA TOTAL DE EGRESOS  244,394,111.11 278,543,664.26 153,871,074.35 164,453,111.85

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  145,082,205.54 186,937,150.58 935,616.88 25,064,559.55

NOTAS
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